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Som vi har redogjort ett par gånger, både skriftligen och i debatter, 
kommer staden att gå vidare med beslutet om att flytta Medeltidsmuseet 
till Börshuset. Anledningen är att vi fortfarande är uppsagda. Det finns 
tyvärr inga möjligheter att fortsätta bedriva museal verksamhet på 
Helgeansholmen.  
 
Den utredning som Riksdagsförvaltningen presenterat innehåller inte 
realistiska alternativ som innebär att Stockholm stad kan fortsätta bedriva 
kvalitativ museal verksamhet i lokalerna samtidigt som det är ett 
besökscentra för Riksdagen – på grund av den höga säkerhetsnivå det 
kommer att innebära. Eftersom det tar lång tid att packa ned ett museum 
anser vi att det inte är rimligt att vänta in utredningens resultat, eftersom 
det i värsta fall innebär att staden behöver pausa pågående och 
resurskrävande nedpackning av museets samlingar bestående av 200 000 
arkeologiska fynd. Dessutom är det viktigt att komma ihåg att staden 
redan påbörjat den egna utredningen kring Likkällaren som 
förhoppningsvis ska kunna användas som utställningslokal inom en snar 
framtid.  
 
Jag vill också framhålla att det är en enad kulturnämnd som står bakom 
beslutet att fortsätta med flytten till Börshuset. Både majoritet och 
opposition (med undantag av Sverigedemokraterna) inser att det enda 
rimliga är att omlokalisera Medeltidsmuseet till nya lokaler. Det är en 
enad kulturnämnd som inte bara ser nödvändigheten med att fullfölja 
planen men även ser möjligheterna som de nya lokalerna i Gamla stan kan 
erbjuda. För första gången på 40 år kommer Stockholms stad öppna ett 
nytt museum.  
 
Vi har också varit tydliga i vår dialog med Riksdagskansliet att staden 
kommer att vara behjälplig med sin expertis kring hur de fasta 
fornminnena på Helgeansholmen kan ställas ut till allmänhetens besökare. 
Detta kommer att innebära att Stockholms stad i långa loppet kommer att 
få två värdiga utställningar som visar upp Sveriges och Stockholm stads 
historia under medeltiden.   
 
Stockholm den 2024-03-08 
 
Äldre - och kulturborgarråd Torun Boucher 

 


